extraída por meio reprográfico nos termos do Art.19, §1º, da Lei 6.015 de 1973 

e Art.41 da Lei 8.935 de 18/11/1994 e está conforme o original. IMÓVEL: Um 

terreno no perímetro urbano desta cidade, situado a Avenida Bahia, esquina com 

a Rua 12 e Brasília, com a área de dez mil setecentos e setenta e quatro 

(10.774) metros quadrados dentro das seguintes confrontações: à frente, na 

extensão de cento e vinte e quatro (124) metros com a Avenida Bahia, pelo lado 

direito, na extensão de cento e sete (107) metros com a Avenida Brasília, pelo 

lado esquerdo, na extensão de cento e sete (107) metros com a Rua 12; e, ao 

fundo, na extensão de cento e vinte e quatro (124) metros com a Rua Domingos 

Queiroz, cujo terreno refere-se aos dezesseis (16) lotes ou seja toda a quadra 

nº 74, na Planta provisória organizada pela Prefeitura. PROPRIETÁRIO: PAULO 

DARCY DE OLIVEIRA FILHO, brasileiro, solteiro, maior e capaz, industrial,

[...]

prendas domesticas, brasileiros, residentes e domiciliados em Juiz de Fora - 

MG e como credor: Banco de Desenvolvimento de Minas Gerais, BDMG, entidade 

autárquica com sede em Belo Horizonte (MG) CGC do MF nº 17.232.422/0001-95, 

mediante contrato público no valor de Cr$ 560.000,00 (quinhentos e sessenta 

mil cruzeiros), equivalentes na data da escritura a 2.395,82. Obrigações 

reajustáveis do Tesouro Nacional, considerado o valor unitário de Cr$ 233,74. 

A dívida e da firma Moinhos Fartura indústria e Comercio LTDA., CGC do MF nº 

21.609-904/0001/99, com sede no Distrito Industrial de Benfica em Juiz de Fora,

[...]

prendas domesticas, brasileiros, residentes e domiciliados em Juiz de Fora - 

MG e como ofereceu o Banco de Desenvolvimento de Minas Gerais, BDMG, CGC do MF 

entidade autárquica com sede em Belo Horizonte (MG) CGC do MF nº 

17.232.422/0001-95, mediante contrato público no valor de dois milhões e 

quinhentos mil cruzeiros (Cr$ 2.500.000,00), equivalente na data da escritura 

a cinco mil, quinhentos e setenta e quatro obrigações reajustáveis do Tesouro  

Nacional e cincoenta centésimos considerando o valor unitário de quatrocentos 

e quarenta e oito cruzeiros e quarenta e sete centavos (Cr$ 448,47).

[...]

brasileiro, casado, agropecuarista, portador da CI nº 6.008.274.247.094-2ª-

via-SSP/GO, e CPF nº 170.612.291-87, residente e domiciliado nesta cidade, na 

Avenida Goiás, nº 919, Centro, por compra feita ao Sr. José Francisco Ribeiro, 

CI nº 77.755-SSP/GO acima qualificado no R6, pelo preço de R$ 8.166,60 (oito 

mil cento e sessenta e seis reais e sessenta centavos); havendo a seguinte 

condição: O terreno retro descrito, será cedido por Doação a Indústria “Itabela 

Pedras Ornamentais, para fins de implantação de Indústria de Transformação, 

com clausula proibitiva de alienação para outros fins que não sejam para

[...]

inscrita no CGC/MF sob o nº 01.915.313/0001-32, devidamente representada pelo 

Prefeito em exercício, Sr. Antônio Carlos de Oliveira, brasileiro, casado, 

agropecuarista, CI Rg. nº 600.827-4.247.094-2ª-via-SSP/GO, residente e 

domiciliado à Avenida Goiás, nº 919, nesta cidade, CPF nº 170.612.291-87, no 

valor de R$ 8.166,60 (oito mil cento e sessenta e seis reais e sessenta 

centavos) para efeitos fiscais. Havendo a seguinte condicação: Amparada pelas 

Leis seguintes: Lei nº 0144/94 de 19.07.94, a qual dispõe sobre aquisição de 

imóvel para fins de doação a indústria que em art. 2º tem o seguinte teor:

[...]

de 2007; pela qual foi homologada e decretada em data de 20 de março de 2007 

(Data da Sentença Judicial); a prescrição aquitiva, digo, aquisitiva da 

integridade do imóvel constante da presente matricula (Objeto do R8-06); o 

qual equivale área total de dez mil e setecentos e setenta e quatro metros 

quadrados - (10.774,00mt²); cabendo a parte requerente denominada Empresa 

CERÂMICA MILLENIU LTDA, Pessoa Jurídica de Direito Privado, devidamente 

inscrita no CNPJ/MF sob o nº 5.992.998/0001-71, estabelecida nesta cidade a 

Avenida Brasília, esquina com a Rua 12, nº 10, Setor Central, por ordem judicial